
„Dva typy obyvatel ohně, které jsem neviděl - lidé,
kteří mají biče jako ocasy krav a bijí s nimi lidi, a

ženy oblečené, nahé, nakloněné a odkloněné,

Abú Hurajra (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Posel Boží (ať mu Bůh žehná a dá
mír) řekl: „Dva typy obyvatel ohně, které jsem neviděl - lidé, kteří mají biče jako ocasy
krav a bijí s nimi lidi, a ženy oblečené, nahé, nakloněné a odkloněné, jejichž hlavy jsou
jako nakloněné hrby velblouda, nevstoupí do ráje ani neucítí jeho vůni, a jeho vůně je

cítit na takovou a takovou dálku.”
[Správný(Sahíh)] [Zaznamenal ho Muslim]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) varuje před dvěma typy lidí, kteří patří mezi obyvatele
ohně a které neviděl a neexistovali v jeho době, ale objevili se až po něm: První typ: lidé,
kteří mají dlouhé biče jako kravské ocasy a bijí jimi lidi, tím se myslí pomocníci tyranů, kteří
bijí bezprávně jiné lidi. Druhý typ: ženy, které sundaly oblečení cudnosti a stydlivosti, která je
pro ženy přirozená. Jejich popisem slovy oblečené, nahé se myslí, že zdánlivě jsou oblečené,
ale ve skutečnosti jsou nahé, protože jejich oblečení je průsvitné nebo zahaluje jen nějakou
část těla, zatímco jiná zůstává odhalená, aby odhalila jejich krásu. Přiklánějí k sobě srdce
mužů svým oblečením, způsobem chůze a nakláněním. Přivádí  ostatní  k odchýlení  a na
špatnou cestu, na které jsou ony samy. Mezi jejich znaky také patří, že jejich hlavy jsou jako
nakloněný  hrb  velblouda.  Tj.  zvětšují  objem  svých  hlav  obtáčením  různých  látek  atd.
Připomínají hrby velblouda tím, jak jsou jejich vlasy a copy vyvýšené na hlavě a naklánějí se
na  stranu jako  hrby  velblouda.  Pro  ty,  kteří  jsou  takto  popsáni,  platí  velká  hrozba,  že
nevstoupí do ráje, ani se mu nepřiblíží a ani neucítí jeho vůni, přestože jeho vůně je cítit z
veliké dálky.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/8903

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/8903
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

